[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5  октября  2011

	№ 425

Томская область

г.Кедровый

В соответствии с Постановлением администрации города Кедрового от 30.12.2010 № 421 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений города Кедрового и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях совершенствования организации бюджетного процесса

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главным распорядителям средств местного бюджета, в ведении которых находятся муниципальные  казенные учреждения, администрации города Кедрового и органам администрации города Кедрового, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или муниципальных автономных учреждений, осуществлять формирование муниципального задания на основании перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности, утвержденного настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «В краю Кедровом», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового www.kedradm.tomsk.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Мэра города Кедрового И.В. Назарова.

	И.о.Мэра

	И.В. Назаров

Перечень

муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

 в качестве основных видов деятельности

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Перечень и единицы измерения показателей объема муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименования муниципальных  учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1. Муниципальные услуги (работы) в области образования

	1.1 Муниципальные услуги в области образования

	1.1.1
	Предоставление начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам

	Физические лица
	Количество обучающихся (человек)

	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения:

- средняя общеобразовательная школа № 1 г. Кедрового;

-Пудинская средняя общеобразовательная школа.

	1.1.2
	Предоставление дополнительного образования детям

	Дети в возрасте до 18 лет
	Количество обучающихся (человек)

	1.Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения:

- средняя общеобразовательная школа № 1 г. Кедрового;

-Пудинская средняя общеобразовательная школа.

2.Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования  детей «Детская музыкальная школа №1»

	1.1.3
	Предоставление дошкольного образования

	Дети в возрасте от  2 до 7 лет
	Количество воспитанников (человек)

	1.Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения:

- средняя общеобразовательная школа № 1 г. Кедрового;

-Пудинская средняя общеобразовательная школа.

2 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад общеразвивающего вида 2 категории  № 1 «Родничок»

	1.1.4
	Организация отдыха детей в каникулярное время

	Дети в возрасте до 18 лет
	Количество получателей муниципальной услуги (человек)

	Муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения:

- средняя общеобразовательная школа № 1 г. Кедрового;

-Пудинская средняя общеобразовательная школа.

	1.1.5
	Воспитание и обучение детей-инвалидов в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях
	Дети-инвалиды
	Количество воспитанников, обучающихся (человек)

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение - детский сад общеразвивающего вида 2 категории  № 1 «Родничок»

	2. Муниципальные услуги (работы) в области здравоохранения

	2.1. Муниципальные услуги в области здравоохранения

	2.1.1
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях
	Лица, нуждающиеся в медицинском вмешательстве
	Количество посещений (единиц)

	Муниципальное учреждение здравоохранения Медсанчасть г. Кедрового

	2.1.2
	Оказание первичной медико-санитарной помощи в стационарно-поликлинических учреждениях
	Лица, нуждающиеся в медицинском вмешательстве
	Количество дней, проведенных больными в условиях дневного стационара (пациенто-день)

	Муниципальное учреждение здравоохранения Медсанчасть г. Кедрового

	2.1.3
	Оказание скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной)
	Лица, нуждающиеся в медицинском вмешательстве
	Количество вызовов (единиц)

	Муниципальное учреждение здравоохранения Медсанчасть г. Кедрового

	3.Муниципальные услуги (работы) в области культуры

	3.1. Муниципальные услуги в области культуры

	3.1.1
	Библиотечное обслуживание населения
	Физические лица
	Количество пользователей (человек)

	Муниципальное учреждение Кедровская централизованная библиотечная система

	3.1.2
	Организация деятельности клубных формирований, любительских объединений по различным направлениям
	Физические лица
	Количество участников (человек)

	Отдел по культуре администрации муниципального образования «Город Кедровый»

	3.1.3
	Создание условий для организации досуга

	Физические и юридические лица
	Количество проведенных культурно-массовых мероприятий (единиц)

	Отдел по культуре администрации муниципального образования «Город Кедровый»

	4. Муниципальные услуги (работы) в области молодежной политики, физической культуры и спорта

	4.1. Муниципальные услуги в области молодежной политики, физической культуры и спорта

	4.1.1
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	Физические и юридические лица
	Количество проводимых мероприятий (единиц)

	Отдел по культуре администрации муниципального образования «Город Кедровый»

	4.1.2
	Обеспечение условий для занятия физической культурой и спортом в тренажерном зале
	Физические лица
	Количество участников (человек)

	Отдел по культуре администрации муниципального образования «Город Кедровый»

	4.1.3
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Физические и юридические лица
	Количество участников мероприятий (человек)

	Отдел по культуре администрации муниципального образования «Город Кедровый»

	5. Муниципальные услуги (работы) в области средств массовой информации

	5.1. Муниципальные работы в области средств массовой информации

	5.1.1
	Опубликование муниципальных правовых актов, доведение до сведения жителей муниципального образования официальной информации
	Физические и юридические лица
	Количество экземпляров газеты

	Отдел по культуре Администрации муниципального образования «Город Кедровый»

	6. Иные муниципальные услуги (работы)

	6.1. Иные муниципальные работы

	6.1.1
	Транспортировка умерших до судмедэкспертизы по вызову правоохранительных органов
	Физические лица
	Количество вызовов

	Муниципальное учреждение здравоохранения Медсанчасть г. Кедрового

Об утверждении перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в качестве основных видов деятельности

Приложение

Утверждено

постановлением Администрации города Кедрового

от  5 октября 2011 № 425